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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë Meshkujt, xhirot XXII-XXX, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

Xhiro XXII
KB AS Prishtina- KB Prishtina e Re 58:59
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku 
Gjyqtar i parë: Artan Kurtalani
Gjyqtar i dytë: Yllmir Merovci 
Vëzhguesi: Sabri Parduzi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: 
Skuadra B: Fer dhe korrekte përveç Trajnerit Albert Sylejmani i cili ndëshkohet me GT për sjellje jo sportive (C)
Sjellja e shikuesve:
Vërejtje të tjera: Ka munguar printeri

KB Happy Dukagjini- KB Marigona Hill Prishtina 69:82  
Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini
Gjyqtar i parë: Hekuran Rugova
Gjyqtar i dytë: Lorik Haxhiajdini
Vëzhguesi: Robert Lajqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me Nr.9 Jakub Demalijaj i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive, gjithashtu edhe banka ndëshkohet me gabim teknik B1 për reagim jo sportiv.

Skuadra B: Fer dhe korrekt
Sjellja e shikuesve:
Vërejtje të tjera: Salla ka qene pak e erret. DSS nuk ka qene, prezenca e policisë nuk ka qene dhe printer nuk ka pasur.

KB Istogu- KB Gjakova e Re 94:72
Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Gjyqtar i parë: Aron Laja
Gjyqtar i dytë: Ilir Shala
Vëzhguesi: Hajredin Zeka
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A:  BANKA E KB ISTOGUT U NDESHKUA ME GT. PER REAGIM JOSPORTIV
Skuadra B: Lojtari me nr.1 Bujar Qeku u ndëshkua me GT për sjellje josportive. Banka e KB Gjakova e re u ndëshkua me GT për protestim ndaj gjyqtarit. 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
KB Drita- KB Bora 94:87
Gjyqtari kryesor: Atdhe Goqaj
Gjyqtar i parë: Burim Berisha
Gjyqtar i dytë: Albin Hajzeraj
Vëzhguesi: Mehdi Gashi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: / 
Vërejtje të tjera: /

KB New Basket- KB Vushtrria 90:84
Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi
Gjyqtar i parë: Erzen Haxhani
Gjyqtar i dytë: Besim Vitaku 
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /

VENDIMET E KOMISIONI TË GARAVE 
Albert Sylejmani (KB Prishtina e Re) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Arber Dodaj (KB Happy Dukagjini) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Happy Dukagjini dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Bujar Qeku (KB Gjakova e Re) dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Gjakova e Re dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG

Xhiro XXVII
KB Bora- KB Istogu 83:59
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtar i parë: Irma Konjusha
Gjyqtar i dytë: Arian Thaqi 
Vëzhguesi: Sabri Parduzi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve: 
Skuadra A: Fer dhe korrekte përveç lojtarit me numër 22 William Blet i cili për sjellje jo sportive ndëshkohet me GT-(T1) floping. Lojtari me numër 25 Leonad Mekaj per sjellje jo sportive ndëshkohet me GT(T1).
Skuadra B: Fer dhe korrekte përveç lojtarit me numër 30 Drilon  Shala për sjellje jo sportive ndëshkohet me GT(T1).
Sjellja e shikuesve:
Vërejtje të tjera: /

KB Borea- KB AS Prishtina 90:86
Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Gjyqtar i parë: Merdin Perzhella
Gjyqtar i dytë: Almir Kryeziu
Vëzhguesi: Robert Lajqi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: ) Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.11 Albin Berisha ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive, pas asaj ndëshkohet edhe me gabim jo sportiv dhe diskualifikohet nga loja.
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /

KB Gjakova e Re- KB Happy Dukagjini 77:48
Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini
Gjyqtar i parë: Ilir Shala
Gjyqtar i dytë: Lorik Haxhiajdini 
Vëzhguesi: Hajradin Zeka 
Organizimi i ndeshjes:
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.0 (Dardan Brovina) i cili ndëshkohet me gabim teknik t1 mbas vazhdimit të reagimit te referat ndëshkohet me gabimin e dytë teknik dhe është gabimi i tij i 5 dhe  pastaj reagon ne mënyra jo sportive dhe ndëshkohet me gabim teknik të dytë dhe i shënohet trajnerit të ekipi B1 Driton Rracit.
Skuadra B: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.12 Ergyn Rushiti i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: / 




KB Prishtina e Re- KB Marigona Hill Prishtina 77:88
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtar i parë: Amar Djekovic
Gjyqtar i dytë: Besim Vitaku
Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli
Organizimi i ndeshjes: Shumë i mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A:  Fer dhe korrekte
Skuadra B: Korrekte dhe sportive përveç lojtarit me nr.10 Donat Rexhepi i cili për sjellje jo sportive ndëshkohet me GT
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /

KB New Basket- KB Drita 82:74
Gjyqtari kryesor: Atdhe Goqaj
Gjyqtar i parë: Genc Vitaku 
Gjyqtar i dytë: Arian Kera 
Vëzhguesi:  Bekim Aliu 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve: 
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
Vendimet e Komisionit të Garave 
Leonard Mekaj (KB Bora) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Drilon Shala (KB Istogu)  dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Albin Berisha (KB Borea) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Dardan Brovina (KB Gjakova e Re) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Dardan Brovina (KB Gjakova e Re) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Driton Rraci (KB Gjakova e Re) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Ergyn Rushiti (KB happy Dukagjini) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Donat Rexhepi (KB Marigona Hill Prishtina) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG


XHIRO XXVIII
KB As Prishtina- KB Gjakova e Re 85:90
Gjyqtari kryesor: Genc Vitaku 
Gjyqtar i parë: Arian Kurtalani 
Gjyqtar i dytë: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Isa Prebreza 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve: 
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
KB Istogu- KB Borea 95:81
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku 
Gjyqtar i parë: Merdin Perzhella
Gjyqtar i dytë: Almir Kryeziu 
Vëzhguesi: Kushtrim Çoçaj
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr 7 (Labinot Kelmendi) i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive. Lojtari me nr.70 (Diamant Shabani) ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive dhe i njëjti diskualifikohet nga ndeshja sepse me herët kishe gabim jo sportiv.
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera:

KB Drita- KB Bora 53:79
Gjyqtari kryesor: Amar Djekovic
Gjyqtar i parë: Arian Thaçi
Gjyqtar i dytë: Besim Vitaku 
Vëzhguesi: Albert Verbiqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve: 
Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /

KB Vushtrria- KB New Basket 84:71
Gjyqtari kryesor: Ngjadhnm Shabani 
Gjyqtar i parë: Irma Konjusha 
Gjyqtar i dytë: Erzen Haxhani 
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: Nuk ka punuar sirena e semaforit dhe DSS është mbajtur në mënyrë manuale.

KB Happy Dukagjini – KB Prishtina e Re 82:75
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtar i parë: Arian Kera 
Gjyqtar i dytë: Yllmir Merovci 
Vëzhguesi: Enes Maxhuni 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: Policia nuk ishte prezent. DSS kishte problem teknik, është mbajtur procesi manualisht.
Vendimet e Komisioni të Garave 
Labinot Kelmendi (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Diamant Shabni (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG

Xhiro XXIX
KB Bora – KB Vushtrria 86:74
Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Gjyqtar i parë: Arti Haxhijdini 
Gjyqtar i dytë: Ilir Shala 
Vëzhguesi: Hajradin Zeka 
Organizimi i ndeshjes: Shumë i mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Korrekte dhe sportive përveç trajneri Arben Krasniqi ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive C1
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
KB Gjakova e Re- KB Istogu 71:77
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtar i parë: Burim Berisha 
Gjyqtar i dytë: Yllmir Merovci 
Vëzhguesi: Enes Maxhuni 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Lojtari me nr.9 ( Erion Qarkaxhija ) u ndëshkua me GT për sjellje josportive. Banka e KB Gjakova e re u ndëshkua me GT për protestim.
Skuadra B: Lojtari me nr.70 ( Diamant Shabani ) u ndëshkua me GT për sjellje josportive
Sjellja e shikuesve: / 
Vërejtje të tjera: /
KB Marigona Hill Prishtna- KB Happy Dukagjini 91:68
Gjyqtari kryesor: Genc Gashi
Gjyqtar i parë: Irma Konjshua 
Gjyqtar i dytë: Arian Kera  
Vëzhguesi: Isa Prebreza
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera:  Nuk ka pasur printer.
KB Borea-KB Drita 88:74
Gjyqtari kryesor: Amar Djekovic
Gjyqtar i parë: Erzen Haxhani 
Gjyqtar i dytë: Besim Vitaku 
Vëzhguesi: Robert Lajqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A:  Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
KB Prishtina e Re- KB As Prishtina  92:73
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtar i parë: Artan Kurtalani 
Gjyqtar i dytë: Merdin Perzhella
Vëzhguesi: Kushtrim Çoçaj 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit te AS Prishtinës Shemsedin Bytyqi i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
Vendimet e Komisionit të Garave 
Arben Krasniqi (KB Bora) dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Erion Qarkaxhija (KB Gjakova e Re) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Gjakova e Re dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Diamant Shabani (KB Istogu) dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Shemsedin Bytyqi (KB AS Prishtina) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
XHIRO XXX
KB As Prishtina- KB Marigona Hill Prishtina 72:88
Gjyqtari kryesor: Arian Thaçi 
Gjyqtar i parë: Artan Kurtalani 
Gjyqtar i dytë: Arian Kera
Vëzhguesi: Isa Prebreza 
Organizimi i ndeshjes: Shumë i mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: Skuadra vendase nuk e ka sigurua printerin fiskal.
KB Drita- KB Gjakova e Re 75:64
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha 
Gjyqtar i parë: Arian Kera
Gjyqtar i dytë: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Naim Jashari 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
KB New Basket – KB Bora 65:84
Gjyqtari kryesor: Atdhe Goqaj
Gjyqtar i parë: Visar Bunjaku
Gjyqtar i dytë: Irma Konjusha 
Vëzhguesi: Kushtrim Çoçaj 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve: 
Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
KB Istogu-KB Prishtina e Re 114:80
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku 
Gjyqtar i parë: Ardian Rrustemi 
Gjyqtar i dytë: Yllmir Merovci 
Vëzhguesi: Enes Maxhuni 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numer 23 Oltion Shatri i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos trajnerit te AS Prishtinës Shemsedin Bytyqi i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
KB Vushtrria- KB Borea 98:45
Gjyqtari kryesor: Amar Djekovic
Gjyqtar i parë: Erzen Haxhani
Gjyqtar i dytë: Besim Vitaku
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /
Vendimet e Komisionit të Garave 
Oltion Shatri (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
































 
